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AL  NeoBianacid është një pajisje mjekësore me bazë kompleksesh molekulare vegjetale dhe minerale, 
që kryen një veprim mbrojtës dhe qetësues të mukozës gastroesofageale, i dobishëm për të penguar 
me shpejtësi urthin (djegësirën), dhimbjen, ndjesinë e aciditetit, ose simptoma tipike të irritimit dhe të 
inflamacionit të vetë mukozës.
NeoBianacid është një produkt 100% natyral, biologjik, pa gluten dhe me shije të këndshme.

SI VEPRON
NeoBianacid formon mbi mukozë një film me efekt barrierë, që e mbron nga kontakti me lëngjet gastrike 
dhe substancat irrituese.
NeoBianacid përmban Poliprotect, një kompleks molekular fryt i kërkimeve Aboca që, në sajë të veçorive 
të tij mukus-adezive, riprodhon aktivitetin mbrojtës të mukusit fiziologjik.
Poliprotect vepron në sajë të sinergjisë ndërmjet komponentit polisaharid (pesha molekulare > 20.000 
dalton), i pajisur me afinitet të lartë për mukozën dhe komponentin mineral (gëlqerorë dhe nahkolit).
Plotësojnë veprimin e Poliprotect veçoritë antioksiduese të komponentit flavonoidik që lufton irritimin 
për shkak të radikaleve të lira.

UDHËZIME
NeoBianacid rekomandohet për trajtimin e problemeve që lidhen me aciditetin, si urthi (djegësira), 
dhimbja, refluksi gastroezofageal dhe gastriti.
Rekomandohet gjithashtu në trajtimin e simptomave të shoqëruara me dispepsi (vështirësi në tretje) si 
p.sh. djegësirë, rëndim dhe meteorisëm.
NeoBianacid mund të jetë i dobishëm për parandalimin, në situatat që mund të shkaktojnë irritime të 
mukozës (marrje të barnave antiinflamatore/analgjetike jo steroide, periudha stresi psiko-fizik, ndryshime 
stine, alimentacion dhe stile jetese të pashëndetshme).
Produkti është i përshtatshëm për përdorimin në shtatzëni, gjatë gjidhënies dhe në fëmijët me moshë 
mbi 6 vjeç.

SHOQËRIMI ME BARNA
NeoBianacid, në sajë të mekanizmit të tij të veprimit, mund të përdoret si duke e shoqëruar me inhibitorë të 
pompës protonike dhe H

2
 antagonistë ashtu edhe në periudhat e pezullimit të trajtimit, sipas indikacioneve 

të mjekut.

MËNYRA E PËRDORIMIT
Merrni një tabletë sipas nevojës, duke e lënë të tretet ngadalë në gojë. Në rast refluksi gastroezofageal, 
këshillohet të merrni një tabletë pas vakteve kryesore dhe një në mbrëmje para se të shkoni për të fjetur.
Në rastet e djegësirës dhe të rëndimit të shoqëruar me vështirësi në tretje (dispepsi) merrni një tabletë pas 
vaktit. Në të gjitha rastet, nëse është e nevojshme, është e mundur të përsërisni marrjen disa herë në ditë, 
edhe brenda një intervali të shkurtër. Produkti mund të merret edhe nga fëmijët, duke filluar nga mosha 6 
vjeç, me të njëjtin dozim. Produkti mund të merret edhe për periudha të gjata.
Këshillohet përdorimi i produktit brenda 6 muajve nga hapja e flakonit. Mbylleni me kujdes flakonin pas 
përdorimit.

PARALAJMËRIME
Nuk duhet përdorur nëse kemi mbindjeshmëri ose alergji individuale ndaj një ose më shumë përbërësve. 
Në qoftë se simptomat vazhdojnë, këshillohuni me një mjek.
Rekomandohet të merrni produktin të paktën dy orë larg nga ilaçet, në veçanti tetraciklinat.
Përmbajtja e glicirrizinës për shkak të Jamballit është më e ulët për atë që paraqitet si shkaku i një rritje të 
mundshme të presionit.
Të ruhet në vend të freskët, të thatë, larg burimeve të nxehtësisë dhe të mbrohet nga drita. Të mbahet larg 
fëmijëve. Data e skadimit i referohet produktit të paprekur dhe të ruajtur në mënyrë korrekte.

PËRBËRJA
Substancat funksionale:
• Poliprotect: kompleks molekular sinergjik i polisaharideve* (marrë nga Aloe vera, Malva sylvestris dhe 

Althaea officinalis) dhe mineraleve natyrale të gëlqerorëve dhe nahkolitit
 Me përmbajtje të polisaharideve (pesha molekulare > 20.000 dalton) ≥ 7,6% (40 mg për tabletë)

• Fraksion flavonoid* (marrë nga Matricaria recutita dhe Glycyrrhiza glabra)
Përmban gjithashtu: sheqer kallamsheqeri*, gomë arabike, aromë natyrale të nenexhikut.
*Përbërës nga Bujqësia Biologjike

KONFEKSION SHITJE
45 tableta që treten në gojë me nga 1,55 g secila, në flakon xhami.
14 tableta që treten në gojë me nga 1,55 g secila, në flakon xhami.

SKADIMI
Shihni datën e shtypur mbi ambalazh. Mos e përdorni pas datës së skadimit të paraqitur.

DATA E REVIZIONIMIT TË FUNDIT: 04/2020

PËR SHËNDETIN SOT DHE NESËR

Aboca është një Shoqëri Benefit dhe 
është e certifikuar B Corp.
Ne jemi të përkushtuar të veprojmë 
në një mënyrë të përgjegjshme, të 
qëndrueshme dhe transparente 
ndaj komunitetit dhe ambientit. 
Relacioni i ndikimit është i 
disponueshëm në faqen e internetit 
www.aboca.com

Natyral dhe i biodegradueshëm 100%, NeoBianacid nuk përmban 
substanca sintetike, gjysmë sintetike ose të modifikuara gjenetikisht.

  Aboca S.p.A.  Società Agricola - Località Aboca, 20
52037 Sansepolcro (AR) - Italia - www.aboca.com

Ndërmarrje me sistem të administrimit të cilësisë ISO 9001 e ISO 13485 
dhe sistem të administrimit ambiental ISO 14001 të certifikuar.

MATERIALE AMBALAZHIMI

Paketim PAP 21 Letër 

Fletëpalosje PAP 22 Letër

Flakon GL 72 Xham

Tapë C/ALU 90 Kryesisht 
alumin

Për eliminimin, verifikoni dispozitat 
në zonën tuaj të banimit.

Me 



TABLETS TO BE DISSOLVED IN THE MOUTH

Synergistic molecular complex of 
polysaccharides and natural minerals 
with a MUCUS-LIKE action

Relieves heartburn 
Protects the mucosa MEDICAL DEVICE  Class IIa
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EN  NeoBianacid is a medical device produced with plant and mineral molecular complexes, which has a 
protective and soothing effect on the gastro-oesophageal mucosa. It helps to quickly relieve heartburn, pain 
and acidic sensations, which are the typical symptoms of irritation and inflammation of the mucosa itself.
NeoBianacid is a 100% natural, gluten-free, organic product with a pleasant taste.

HOW IT WORKS 
NeoBianacid forms a barrier-like film on the mucosa, which protects it from contact with the gastric juice 
and irritants. 
NeoBianacid contains Poliprotect, a molecular complex resulting from Aboca research which, thanks to 
its mucoadhesive properties, mimics the protective activity of physiological mucus. 
Poliprotect works through the synergy between the polysaccharide component (molecular weight > 
20,000 daltons), with a high affinity for the mucosa, and the mineral component (Limestone and Nahcolite). 
The action of Poliprotect is complemented by the antioxidant properties of the flavonoid component, 
which counteracts irritation caused by free radicals.

INDICATIONS
NeoBianacid is indicated for the treatment of gastric acid-related problems, such as heartburn, pain, 
gastro-oesophageal reflux and gastritis. 
It is also indicated for the treatment of symptoms associated with dyspepsia (digestive difficulties), such 
as heartburn, heaviness and meteorism. 
NeoBianacid can be beneficial in prevention, in cases that may cause mucosal irritation (taking non-
steroidal anti-inflammatory drugs/painkillers, periods of psychophysical stress, changes of season, poor 
diet and unhealthy lifestyle). 
The product is also suitable for use in pregnancy, during breastfeeding, and in children over 6 years.

COMBINATION WITH MEDICINES 
Due to its mechanism of action, NeoBianacid may be used both in combination with proton pump inhibitors 
and H

2
 antagonists, and during periods of discontinuation of treatment, as instructed by a doctor.

DIRECTIONS 
Take one tablet as required, letting it dissolve slowly in your mouth. For gastro-oesophageal reflux, it 
is recommended to take one tablet after each main meal and one in the evening before bed. 
For heartburn and heaviness related to digestive difficulties (dyspepsia), take one tablet after your meal.
In any case, if necessary, it is possibile to repeat the dose several times a day, even at short intervals. 
The product can also be taken by children from 6 years of age at the same dosage. 
The product can also be taken for extended periods of time. 
It is recommended to use the product within 6 months of opening the bottle. Close the bottle tightly after use.

WARNINGS
Do not use in case of individual hypersensitivity or allergy to one or more components. If symptoms persist, 
seek medical advice. 
It is recommended to take the product at least two hours before or after taking medicines, particularly 
tetracyclines. 
The glycyrrhizin content from the Liquorice is lower than that reported to cause a possible increase in 
blood pressure.
Store in a cool, dry place, away from heat sources and protected from light. Keep out of reach of children. 
The expiry date refers to the intact product, stored correctly.

COMPOSITION 
Functional substances:
• Poliprotect: Synergistic molecular complex of polysaccharides* (obtained from Aloe vera, Malva sylvestris 

and Althaea officinalis) and the natural minerals Limestone and Nahcolite
Titrated in polysaccharides (molecular weight > 20,000 daltons) ≥ 7.6% (40 mg per tablet) 

• Flavonoid fraction* (obtained from Matricaria recutita and Glycyrrhiza glabra)
Also contains: Cane sugar*, Gum arabic, Natural mint flavouring. 
*Ingredient from Organic Farming

PACK FOR SALE 
45 tablets to be dissolved in the mouth of 1.55 g each, in a glass bottle.
14 tablets to be dissolved in the mouth of 1.55 g each, in a glass bottle.

EXPIRY DATE
See the expiry date indicated on the pack. Do not use after the expiry date indicated.

LAST REVISION DATE: 04/2020

FOR TODAY AND TOMORROW’S HEALTH

Aboca is a Benefit Corporation 
and certified B Corp. 
We are committed to operating 
responsibly,  sustainably 
and transparently towards 
the community and the 
environment. Impact report 
available at www.aboca.com 

100% natural and biodegradable, NeoBianacid does not contain 
synthetic, semi-synthetic or genetically modified substances.
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  Aboca S.p.A.  Società Agricola - Località Aboca, 20
52037 Sansepolcro (AR) - Italia - www.aboca.com

Company operating under certifications ISO 9001 and ISO 13485 
for quality management systems and ISO 14001 for environmental 
management systems.

PACKAGING MATERIALS

Carton PAP 21 Paperboard 

Leaflet PAP 22 Paper 

Bottle GL 72 Glass 

Cap C/ALU 90 Predominantly 
aluminium

For disposal, please check the 
regulations in your local area.
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